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WOJEWODA OPOLSKI
ul. Piastowska 14 Opole, 16 czerwca 2026 r.

45-081 Opole PS.I.431.1.19.2026.AKB2

Pani
Małgorzata Krywko-Trznadel
Dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej w Klisinie
Klisino 100
48-118 Lisięcice

W y s t ą p i e n i e  p o k o n t r o l n e

W dniach 27-28 kwietnia 2026 r. przeprowadzono kontrolę doraźną w Domu Pomocy 

Społecznej w Klisinie - filii Domu w Boboluszkach1 w zakresie jakości usług opiekuńczych 

świadczonych przez Dom w związku z zawiadomieniem z dnia 9 kwietnia 2026 r. (data wpływu 

do OUW w Opolu) Prokuratury Rejonowej w Wodzisławiu Śląskim o nieprawidłowościach 

w ww. zakresie.

Szczegółowe wyniki kontroli przedstawiono w protokole. W kontrolowanym obszarze 

działalność Domu oceniono pozytywnie.

Kontrola została przeprowadzona w związku ze sygnałem o nieprawidłowościach 

w Domu, opisanych w zawiadomieniu z dnia 9 kwietnia 2026 r. (data wpływu do OUW 

w Opolu) Prokuratury Rejonowej w Wodzisławiu Śląskim, celem ich zbadania zgodnie 

z kompetencjami wojewody wynikającymi z art. 22 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2026 r. poz. 639.)2. Z przekazanych informacji wynikało, że 

w Domu mogło dojść do nieprawidłowości w zakresie jakości usług opiekuńczych 

świadczonych przez Dom, w tym w szczególności w zakresie ciągłości zapewnienia opieki 

mieszkańcom, w związku ze zdarzeniem związanym z urazem głowy jednego z mieszkańców 

1 Nazywanego dalej Domem.
2 Nazywana dalej u.p.s.
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Domu – Pana J. B., do którego doszło w 2025 r., którego okoliczności zdaniem Prokuratury 

Rejonowej w Wodzisławiu Śląskim personel Domu nie potrafił wyjaśnić.

W wyniku kontroli, po dokonanej analizie przedstawionej do wglądu dokumentacji oraz 

z przeprowadzonych rozmów z mieszkańcami Domu, wyjaśnieniami ustnymi kierownika Domu 

oraz pracowników, ustalono, że wynikający z zawiadomienia z dnia 9 kwietnia 2026 r. (data 

wpływu do OUW w Opolu) Prokuratury Rejonowej w Wodzisławiu Śląskim sygnał 

o nieprawidłowościach w zakresie jakości usług opiekuńczych świadczonych przez Dom, 

w tym w szczególności w zakresie ewentualnego braku ciągłości zapewnienia opieki 

mieszkańcom, w związku ze zdarzeniem związanym z urazem głowy jednego z mieszkańców 

Domu – Pana J. B., do którego doszło w 2025 r., którego okoliczności zdaniem Prokuratury 

Rejonowej w Wodzisławiu Śląskim personel Domu nie potrafił wyjaśnić, nie został 
potwierdzony. 

Nie dopatrzono się nienależytego wykonywania obowiązków przez pracowników Domu 

w zakresie sprawowania opieki nad Panem J. B., w tym w szczególności zaniechania oraz 

braku ciągłości opieki ze strony personelu Domu. Ustalono, że uraz, do którego doszło w dniu 

11 maja 2025 r. w trakcie pobytu w Domu został szczegółowo opisany w dokumentacji 

prowadzonej przez Dom. Ustalono również, że mieszkaniec pozostawał i pozostaje stale 

objęty usługami opiekuńczymi, w tym wynikającym z indywidualnych potrzeb w trakcie 

choroby. Zarówno Panu J. B. jak i pozostałym mieszkańcom zapewnia się adekwatną do stanu 

psychofizycznego opiekę pielęgnacyjną, higieniczną, w tym pielęgnację w chorobie. Wszyscy 

mieszkańcy stosownie do potrzeb są: karmieni (w tym z zastosowaniem odpowiednich metod), 

nawadniani, myci, otrzymują pomoc w podstawowych czynnościach życiowych. Personel 

monitoruje zmiany zachowania, reaguje na niepokojące objawy, w razie konieczności 

systematycznie sprawdza parametry życiowe. Mieszkańcy mają zapewniony stały dostęp do 

opieki zdrowotnej świadczonej przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, poradnie 

specjalistyczne oraz zespół ratownictwa medycznego, mają systematycznie podawane 

zalecane przez lekarzy leki oraz wykonywane zlecone badania.

Z up. Wojewody Opolskiego

Ewa Pawlinów
Dyrektor

Wydział Polityki Społecznej
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